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1 Studierende und Studienanfanger im Wintersemester 2019/2020 im Land Berlin nach
Hochschularten und Hochschulen (Haupt- und Nebenhorer)

— endglltige Angaben —

Hochschulart
Hochschule

i- insg_esamt
w - weiblich
Universitaten
Freie Universitat
Technische Universitat
Humboldt-Universitat
Charité-Universitatsmedizin
ESCP Europe Wirtschaftshochschule
ESMT European School of
Management and Technology

Hertie School of Governance
Steinbeis-Hochschule
International Psychoanalytic University
Psychologische Hochschule

Bard College, a Liberal Arts University

German International University

Kunsthochschulen
Universitat der Kiinste

Kunsthochschule
Berlin-WeilRensee

Hochschule fiir Musik
"Hanns Eisler"

Hochschule fiir Schauspielkunst
"Ernst Busch"

Barenboim-Said Akademie

Fachhochschulen
(ohne Verwaltungsfachhochschulen)
Beuth Hochschule fur Technik

Hochschule fir Technik
und Wirtschaft

Hochschule fiir Wirtschaft
und Recht

Alice Salomon Hochschule
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£-5-5-5 -5 % -

Studie-
rende

128 031
65 694
37 312
22 411
35277
11 880
35398
20 503

7 940
5114
739
389
374
129
633
336
8 907
3976
651
452
437
334
240
158
123
12

5671
3 360
4005
2370
827
581
526
238
240
140
73

31

61 200
29729
12 653
4227
13 627
5240
11 520
5820
4 062
3026

insgesamt

99 915
51 027
29 404
17 574
25 895
8 417
28 917
16 486
6 258
4087
173

74

91

29

253
114

7 944
3539
555
381
408
315

17

11

3530
2119
2718
1605
533
376
130
54
144
82

49 304
24 301
10722
3 551
10 088
3 869
9993
4996
3529
2654

Davon
Deutsche
Studienanfanger
und zwar im
1_S|C—|r:)u(ﬂ1- 1. Fach- insgesamt
semester semester
10 499 23132 28 116
5804 12 839 14 667
3481 7618 7908
2322 4925 4 837
2922 5989 9 382
1035 2218 3463
3299 7677 6 481
1985 4 580 4017
300 712 1682
191 486 1027
55 38 566
28 18 315
12 40 283
4 13 100
37 121 380
19 61 222
319 682 963
167 360 437
39 155 96
31 108 71
31 96 29
20 68 19
4 4 223
2 2 147
- - 123
- - 12
292 939 2141
190 588 1241
209 736 1287
134 457 765
45 130 294
34 93 205
16 33 396
10 16 184
22 39 96
12 22 58
- 1 68
- - 29
6 462 11 304 11 896
3275 5 595 5428
1172 2407 1931
389 799 676
1198 2083 3539
446 814 1371
1477 2 576 1527
744 1299 824
290 534 533
225 393 372
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Auslander
Studienanfanger
und zwar im
1. Hoch- 1. Fach-
schul-
semester semester

6 915 7 616
3760 4144
2 001 2608
1219 1625
1804 2414
715 980
1730 1471
1072 908
241 290
169 204
450 159
253 91
120 123
48 49
221 175
126 107
108 126
62 75
22 30
18 26
3 4
3 3
92 93
63 64
123 123
12 12
438 600
247 356
266 364
153 221
63 83
42 57
68 101
27 46
26 28
17 19
15 24
8 13
3230 3877
1509 1810
251 399
91 155
644 833
238 305
606 704
335 376
176 201
123 140



1 Studierende und Studienanfinger im Wintersemester 2019/2020 im Land Berlin nach
Hochschularten und Hochschulen (Haupt- und Nebenhorer)

— endglltige Angaben —
Davon
Hochschulart Deutsche Auslander
Hochschule Studie- Studienanfanger Studienanfanger
. insg_esamt rende . und zwar im ' und zwar im
w - weiblich insgesamt oo 1. Fach- insgesam ! oo 1. Fach-
semester semester
semester semester
Evangelische Hochschule i 1482 1416 171 278 66 11 21
w 1218 1166 142 228 52 10 19
Katholische Hochschule fir i 1269 1179 128 179 90 13 14
Sozialwesen w 978 907 102 144 71 11 11
SRH Berlin University of Applied i 1809 1039 158 230 770 289 296
Sciences, Standort Berlin w 817 516 91 125 301 105 107
Mediadesign Hochschule, i 273 221 37 62 52 7 11
Standort Berlin w 153 119 20 36 34 3 6
EBC Euro Business College Hamburg, i 208 135 1 1 73 41 41
Campus Berlin w 123 95 1 1 28 15 15
Touro College i 123 51 9 13 72 17 23
w 67 34 6 8 33 7 9
bbw Hochschule i 1219 806 129 197 413 125 143
w 475 351 53 92 124 32 35
IB Hochschule fur Gesundheit und i 284 266 49 77 18 7 8
Soziales, Standort Berlin w 216 201 36 57 15 5 6
Deutsche Hochschule fir Gesundheit i 687 645 95 142 42 7 8
und Sport, Standort Berlin w 329 306 52 7 23 7 7
Akkon-Hochschule i 779 746 163 197 33 11 11
w 426 405 98 112 21 8 8
Hochschule fur Medien, Kommunikation i 817 567 58 84 250 95 105
und Wirtschaft, Standort Berlin w 552 383 40 59 169 69 76
DEKRA Hochschule fir Medien i 260 223 49 56 37 12 13
w 124 108 29 30 16 3 4
Quadriga Hochschule i 66 59 - 14 7 - 2
w 47 43 - 9 4 - 1
German open Business School i 6 6 - - - - -
w 2 2 - - - - -
Hochschule fir Wirtschaft, Technik i 478 410 103 144 68 32 45
und Kultur, Standort Berlin w 313 271 7 95 42 16 25
BSP Business and Law School -
Hochschule fir Management und Recht, i 914 817 98 246 97 16 25
Standort Berlin w 476 432 58 135 44 6 12
Medical School i 1594 1508 198 426 86 20 29
w 1234 1158 165 336 76 14 23
Hochschule fiir angewandte Padagogik i 218 209 55 89 9 1 5
w 142 136 37 60 6 - 2
Berlin International University i 286 91 28 46 195 97 102
of Applied Sciences w 190 69 18 34 121 61 63
Hochschule Fresenius Idstein, i 627 488 101 146 139 54 56
Standort Berlin w 430 319 64 97 111 40 42
FOM Hochschule fiir Oekonomie & i 2 491 2 348 179 436 143 22 40
Management Essen, Standort Berlin w 1346 1260 98 224 86 10 24
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1 Studierende und Studienanfinger im Wintersemester 2019/2020 im Land Berlin nach
Hochschularten und Hochschulen (Haupt- und Nebenhorer)

— endgliltige Angaben —

Hochschulart
Hochschule

i - insgesamt
w - weiblich

Hochschule fiir angewandte
Wissenschaften Europa Iserlohn,
Standort Berlin

Internationale Hochschule Erfurt,
Standort Berlin

Hochschule Macromedia fur
angewandte Wissenschaften
Stuttgart, Campus Berlin

CODE University of Applied Sciences

Fachhochschule des Mittelstands
(FHM) Bielefeld, Standort Berlin
Digital Business University
of Applied Sciences

Verwaltungsfachhochschulen

Hochschule des Bundes flr

offentliche Verwaltung

- Fachbereich
Sozialversicherung

- Fachbereich
Auswartige Angelegenheiten

- Fachbereich
Nachrichtendienste

Hochschulen insgesamt

£ -5 -

s s -5 -5 -5 -

£ -5 -5 -

g

Studie-
rende

1073
522
1237
688

519
344
346

60
253
138

20

897
550

556
367
168
106
173

77

195 799
99 333

insgesamt

446
223
704
470

279
177
226
24
68
51
19

895
548

554
365
168
106
173

77

153 644
77 995

Davon
Deutsche
Studienanfanger
und zwar im
- i t
1. Hoch 1. Fach- insgesam
schul-
semester
semester
80 97 627
38 41 299
252 302 533
163 188 218
93 108 240
59 69 167
49 80 120
6 10 36
26 35 185
20 24 87
16 19 1
4 5 1
282 344 2
181 206 2
184 235 2
124 147 2
59 59 -
38 38 -
39 50 -
19 21 -
17 535 35719 42 155
9 450 19 228 21 338
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Auslander
Studienanfanger
und zwar im
1. Hoch- 1. Fach-

schul-
semester
semester
259 272
102 111
185 226
79 101
93 99
67 73
53 59
15 17
85 85
36 36
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
10 584 12 094
5517 6 311
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Das Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg
ist fur beide Lander die zentrale Dienst-
leistungseinrichtung auf dem Gebiet der
amtlichen Statistik. Das Amt erbringt Ser-
viceleistungen im Bereich Information
und Analyse fiir die breite Offentlichkeit,
fiir alle gesellschaftlichen Gruppen sowie
flr Kunden aus Verwaltung und Politik,
Wirtschaft und Wissenschaft. Kernge-
schaft des Amtes ist die Durchfiihrung
der gesetzlich angeordneten amtlichen
Statistiken flir Berlin und Brandenburg.
Das Amt erhebt die Daten, bereitet sie
auf, interpretiert und analysiert sie und
veroffentlicht die Ergebnisse. Die Grund-
versorgung aller Nutzer mit statistischen
Informationen erfolgt unentgeltlich, im
Wesentlichen tber das Internet und den
Informationsservice. Daneben werden
nachfrage- und zielgruppenorientierte
Standardauswertungen zu Festpreisen
angeboten. Kundenspezifische Aufberei-
tung / Beratung zu kostendeckenden
Preisen erganzt das Spektrum der Infor-
mationsbereitstellung.

Die Statistiken werden bundesweit nach
einheitlichen Konzepten, Methoden und
Verfahren arbeitsteilig erstellt. Die statis-
tischen Amter der Lander sind dabei
grundsatzlich fir die Durchfiihrung der
Erhebungen, fiir die Aufbereitung und
Veréffentlichung der Landerergebnisse
zustandig. Durch diese Kooperation in
einem ,Statistikverbund” entstehen fiir al-
le Lander vergleichbare und zu einem
Bundesergebnis zusammenfiihrbare Er-
hebungsresultate.

info@statistik-bbb.de

mit statistischen Informationen fur
jedermann und Beratung sowie maRge-
schneiderte Aufbereitungen von Daten
Gber Berlin und Brandenburg.

Auskunft, Beratung, Pressedienst sowie
Fachbibliothek.

Steinstralle 104 - 106, 14480 Potsdam
Tel. 0331 8173 - 1777

Fax 030 9028 - 4091

Mo — Do 9 - 15 Uhr, Fr9 —14 Uhr

Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin

Bibliothek
Tel. 030 9021 - 3540
Mo — Do 9 — 15 Uhr, Fr 9 — 14 Uhr

www.statistik-berlin-brandenburg.de
mit aktuellen Daten, Pressemitteilungen,

Referat 14

Tel. 0331 8173 - 1144

Fax 0331 8173 - 1911
hochschulen@statistik-bbb.de

Statistische Berichte:

e Studierende an Hochschulen im
Wintersemester
B Ill 1 —jahrlich
B 11l 8 —jahrlich

e Studierende an Hochschulen im
Sommersemester
B Il 6 — jahrlich

e Akademische und Staatliche Abschluss-
priifungen
B Ill 3 —jahrlich
B Il 5 - jahrlich

e Personal an Hochschulen
B Ill 4 — jahrlich

Statistischen Berichten zum kostenlosen
Herunterladen, regionalstatistischen Informa-
tionen, Wahlstatistiken und -analysen sowie
einem Uberblick Gber das gesamte Leis-
tungsspektrum des Amtes.

mit einer Vielzahl von Tabellen aus nahezu
allen Arbeitsgebieten der amtlichen Statistik.

mit Ergebnissen der einzelnen Statistiken in
Tabellen in tiefer sachlicher Gliederung und
Grafiken zur Veranschaulichung von Ent-
wicklungen und Strukturen.
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